UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

EDITAL Nº. 004/2025- MONITORIA-DCC

Resultado final do Processo de seleção no
Programa de Bolsa Monitoria 2025 - Curso de
Ciências Contábeis.

Conforme o Edital nº 005/2025-DEG;
Conforme o Edital nº 001/2025- DCC- Monitoria;
Conforme o Edital nº 002/2025- DCC- Monitoria;
Conforme o Edital nº 003/2025- DCC- Monitoria;

   A Profa. Dra. Thais Alves da Silva, Coordenadora do
Programa de Bolsa Monitoria do Curso de Ciências Contábeis 2025 – Campus Sede e
Campus Regional de Cianorte.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - O resultado do processo de seleção para o Programa  de Bolsa

Monitoria do Departamento de Ciências Contábeis da Universidade Estadual de
Maringá - ano letivo de 2025, conforme  a relação dos(as) acadêmicos/as
classificados(as) no ANEXO 1;

Art. 2º - Os(As) estudantes selecionados deverão preencher e assinar o Termo
de Compromisso da Monitoria e encaminhar à Secretaria do DCC, através do e-mail:
sec-dcc@uem.br, até o dia 31 de maio de 2025.

Art. 3º - A solicitação de pagamento do monitor/a será feita pela Secretaria do
DCC, baseada na apuração das horas trabalhadas no Relatório diário preenchido
durante o atendimento do monitor(a). O relatório deverá ser entregue na Secretaria
do DCC (presencialmente ou digitalmente), devidamente assinado, até o dia 25 de
cada mês. O estudante bolsista deve possuir conta corrente no Banco do Brasil, no
qual ele(a) seja o(a) titular.

DÊ – CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

                         Maringá, 28 de maio de 2025

                             Profa. Dra. Thais Alves da Silva
Coordenador(a) da Monitoria do   Departamento de Ciências Contábeis

ANEXO 1
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS  NO PROGRAMA DE BOLSA MONITORIA  DCC - UEM

(conforme os critérios estabelecidos pelo Edital Nº 001/2025-MONITORIA -DCC)

CAMPUS SEDE – MARINGÁ:

MONITORIA  REMUNERADA
Disciplina: Contabilidade e Análise de Custos

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Livia Maria da Silva Campanha 12 horas Aprovada

MONITORIA  VOLUNTÁRIA
Disciplina: Contabilidade Geral I

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Caio Eduardo Fornazaro 9 horas Aprovado

Desclassificado Airton Mazeti Junior - Não Compareceu

Disciplina: Contabilidade Geral II

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Fernanda Pretti Andrade 4 horas Aprovada

Desclassificado Airton Mazeti Junior - Não Compareceu

CAMPUS REGIONAL DE CIANORTE – CIANORTE:

MONITORIA  VOLUNTÁRIA
Disciplina: Contabilidade Geral  I

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Julia Naiara dos Santos 2h30min. Aprovada

2º lugar Lais Magalhães de Laia 2h30min. Lista de Espera

3ª lugar Laieny Thauana Ghiotti 2h30min. Lista de Espera

Desclassificado Moisés Augusto de Deus Ferreira - Não Compareceu

Disciplina: Contabilidade Geral  II

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Kauany Napoleão Oliveira 2h30min. Aprovada

Desclassificado Moisés Augusto de Deus Ferreira - Não Compareceu

Disciplina: Contabilidade e Análise de Custos

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Lucas Biffe Napoli 2h30min. Aprovado

2º lugar Lais Magalhães de Laia 2h30min. Aprovada

3ª lugar Kauany Napoleão Oliveira 2h30min. Lista de Espera

Desclassificado Moisés Augusto de Deus Ferreira - Não Compareceu

Disciplina: Matemática

Classificação Candidato(a) C. H. Semanal Situação

1º lugar Laieny Thauana Ghiotti 2h30min. Aprovada